
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA 
CANDIDATOS CLASSIFICADOS CONVOCADOS PARA COMPROVAÇÃO DE DOCUMENTOS 

 

ERRATA - 07ª CONVOCAÇÃO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 001/2025 
 

A Diretoria de Gestão de Pessoas da Prefeitura Municipal de Lagoa Santa, no uso de suas atribuições, comunica que, por erro material, foram 
efetuadas as seguintes alterações na 7ª CONVOCAÇÃO PARA ENTREGA DE DOCUMENTOS: 

 

Onde se lê: 
 

CLASS NOME FUNÇÃO DATA DE CONVOCAÇÃO OBSERVAÇÕES 

5 ROSEMEIRE FERREIRA PINTO Assistente Social Escolar 18/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

6 JOSEMARA BEZERRA BATISTA Assistente Social Escolar 18/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

16 CAROLINA APARECIDA SOARES ABREU MOREIRA Pedagogo 18/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

17 LORENA ROQUE DOS SANTOS Pedagogo 18/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

18 ELAINE CRISTINA PEREIRA DE FARIA Pedagogo 18/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

3 MARIA GORETTI PEREIRA BERTHO Professor B - Artes 18/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

3 ANA PAULA SANTA RITA QUIRINO Professor B - Ensino Religioso 18/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

6 GILMARA RODRIGUES MOREIRA Professor B - Geografia 18/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

1 SAULO ANTONIO BARBOSA Professor B - Matemática 18/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

2 VANESSA PAULA DE ARAUJO Professor B - Matemática 18/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

99 (2º PCD) VIVIANA GUEDES MENEZES DE FREITAS Psicologo Educacional 18/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

1 SANDRA JAQUELINE RODRIGUES Secretário Escolar 18/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

1 ISABEL RODRIGUES MATOS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

2 MARIA DA CONCEICAO GONCALVES DA SILVA Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 



3 ELIANA DE FÁTIMA ALVES SOARES Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

4 MAGDA APARECIDA DE ASSIS RIBEIRO Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

5 TAITIANA DE MOURA LIMA Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

6 CONCEIÇAO APARECIDA DOS SANTOS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

7 EDINEA MOREIRA VITORIA DO NASCIMENTO Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

8 SONIA CONCEIÇÃO RODRIGUES Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

9 DANUBIA FERREIRA DOS SANTOS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

10 MARIA HELENA DOS SANTOS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

11 CARMEM SILVA MOL DOS SANTOS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

12 FERNANDA APARECIDA OLIVEIRA BATISTA SANTOS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

13 RENATA ALESSANDRA LUZIA DA SILVA VELOSO Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

14 CLEIDE MARIA CATARINA Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

15 JEANETTE PEREIRA CAMPOS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

16 ELIANE ANTONIA GUEDES DA SILVA Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

17 SILVIA MARIA DE JESUS MARTINS Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

18 RAQUEL APARECIDA SILVA Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

19 MARIA DA CONCEIÇÃO TOMAZ ALCICI Servente Escolar 18/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

 
Leia-se: 

 

CLASS NOME FUNÇÃO DATA DE CONVOCAÇÃO OBSERVAÇÕES 

5 ROSEMEIRE FERREIRA PINTO Assistente Social Escolar 20/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 



6 JOSEMARA BEZERRA BATISTA Assistente Social Escolar 20/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

16 CAROLINA APARECIDA SOARES ABREU MOREIRA Pedagogo 20/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

17 LORENA ROQUE DOS SANTOS Pedagogo 20/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

18 ELAINE CRISTINA PEREIRA DE FARIA Pedagogo 20/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

3 MARIA GORETTI PEREIRA BERTHO Professor B - Artes 20/06/2025 24/06/2025 – 08:00 Horas 

3 ANA PAULA SANTA RITA QUIRINO Professor B - Ensino Religioso 20/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

6 GILMARA RODRIGUES MOREIRA Professor B - Geografia 20/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

1 SAULO ANTONIO BARBOSA Professor B - Matemática 20/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

2 VANESSA PAULA DE ARAUJO Professor B - Matemática 20/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

99 (2º PCD) VIVIANA GUEDES MENEZES DE FREITAS Psicologo Educacional 20/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

1 SANDRA JAQUELINE RODRIGUES Secretário Escolar 20/06/2025 24/06/2025 – 13:00 Horas 

1 ANTONIA FARIA DE ABREU Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

2 ISABEL RODRIGUES MATOS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

3 MARIA DA CONCEICAO GONCALVES DA SILVA Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

4 ELIANA DE FÁTIMA ALVES SOARES Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

57 (1ª PcD) 
KELLY MOREIRA DIAS  

 
Servente Escolar 

20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

5 MAGDA APARECIDA DE ASSIS RIBEIRO Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

6 TAITIANA DE MOURA LIMA Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

7 CONCEIÇAO APARECIDA DOS SANTOS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

8 EDINEA MOREIRA VITORIA DO NASCIMENTO Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 

9 DANUBIA FERREIRA DOS SANTOS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 08:00 Horas 



10 MARIA HELENA DOS SANTOS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

11 CARMEM SILVA MOL DOS SANTOS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

12 FERNANDA APARECIDA OLIVEIRA BATISTA SANTOS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

13 RENATA ALESSANDRA LUZIA DA SILVA VELOSO Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

14 CLEIDE MARIA CATARINA Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

15 JEANETTE PEREIRA CAMPOS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

16 ELIANE ANTONIA GUEDES DA SILVA Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

17 SILVIA MARIA DE JESUS MARTINS Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

18 RAQUEL APARECIDA SILVA Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

19 MARIA DA CONCEIÇÃO TOMAZ ALCICI Servente Escolar 20/06/2025 25/06/2025 – 13:00 Horas 

 
 

Diretoria de Gestão de Pessoas 
Secretaria de Planejamento e Gestão 


